
令和２年５月１４日 

保護者 様 

高知県立山田高等学校長 

 

学校の教育活動の再開について 

 

立夏の候、保護者の皆様におかれましてはこの災禍にあってご苦労も多いか

と拝察いたします。 

 さて、ご承知のとおり、本日の政府発表において、高知県への緊急事態宣言が

解除されることになりました。これに伴い、学校の教育活動の再開について高知

県教育委員会と十分な協議を行った結果、本校が所在する福祉保健所管内におい

て感染者が確認されていないことにより、５月１８日（月）から再開することといた

しました。 

 つきましては、下記のことについて、ご理解ご協力を賜りますようお願いいた

します。 

なお、これまで通り、「山田高校における感染防止対策について」に基づくと

ともに、スクールカウンセラーによる相談の実施等、安全対策には万全を期して

教育活動を進めてまいります。 

 

記 

 

１ お願いしたいこと 

 ① 登校前に、検温と風邪症状の確認をお願いします。もし、発熱、咳、喉の

痛み等の体調不良が認められる場合は、自宅で療養してください。その際に

は、ホームルーム担任まで連絡をお願いします。（0887‐52‐3151） 

 ② 自宅で検温していない場合は、特別教室１（北舎１階）で検温を済ませて

からＨＲ教室等に入室してください。 

 ③ 山田高校スクールカウンセラーによる相談は、月曜日の 13：00～17：00

及び木曜日の 10：15～18：00間となっています。 

 

２ その他 

 ① 学校の再開に伴って、５月１８日（月）から放課後等の部活動についても

許可します。 

 ② 臨時休校期間が長期にわたったため、行事予定表が夏季休業期間を中心

に変更になっています。山田高校学校ホームページ上の「行事予定」で確認

ください。 


